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  OPGELET: DIT REGLEMENT IS NIET MEER GELDIG SINDS 1 JANUARI 

2020 

Goedgekeurd door de gemeenteraad van 23 juni 2014 

Gewijzigd door de gemeenteraad 28 september 2015 (treedt in werking op 1 januari 2016)  

Gewijzigd door de gemeenteraad op 14 december 2015 

Bekendgemaakt op 26 juni 2014, 30 september 2015, 15 december 2015 

Geldig van 1 januari 2016 tot en met 31 december 2019 

 

  Belastbaar feit 

 

 Artikel 1  De Stad Gent heft voor de aanslagjaren 2014 tot en met 2019 een belasting op de door 

het college van Burgemeester en Schepenen verleende vergunning voor taxi’s en diensten 

voor het verhuren van voertuigen met bestuurder (VVB) en dit overeenkomstig de 

bepalingen van het decreet betreffende de organisatie van het personenvervoer over de 

weg van 20 april 2001 dat later meermalen werd gewijzigd. 

   

 Artikel 2  Begripsomschrijving 

 

De definities opgenomen in het decreet van 20 april dat later werd gewijzigd betreffende 

de organisatie van het personenvervoer over de weg en tot oprichting van de 

Mobiliteitsraad van Vlaanderen en het besluit van 18 juli 2003 van de Vlaamse regering 

betreffende de taxidiensten en de diensten voor het verhuren van voertuigen met 

bestuurder zijn van toepassing op dit reglement. 

 

  Berekeningsgrondslag en tarief 

 

 Artikel 3  A. Verhuur van voertuigen met bestuurder (VVB) 

  Een jaarlijkse belasting is ineens en voor het hele jaar verschuldigd op basis van de 

verleende vergunning voor de exploitatie van een dienst voor het verhuren van voertuigen 

met bestuurder (VVB). Deze belasting bedraagt 250 euro/jaar/voertuig, ongeacht of dit 

voertuig al dan niet ook is vergund voor taxidiensten, en wordt aangepast – conform het 

vigerend decreet - volgens de schommelingen van het indexcijfer van de 

consumptieprijzen. Deze aanpassing gebeurt door middel van de coëfficiënt die wordt 

bekomen door het indexcijfer van de maand december van het jaar voorafgaand aan het 

belastingjaar te delen door het indexcijfer van de maand december 2000. 

 

B. Taxi’s 

Een jaarlijkse belasting is ineens en voor het hele jaar verschuldigd op basis van de 

verleende vergunning voor de exploitatie van een taxi. Deze belasting bedraagt 190 

euro/jaar/voertuig ongeacht of dit voertuig al dan niet ook is vergund voor VVB , en wordt 

aangepast – conform het vigerend decreet - volgens de schommelingen van het indexcijfer 

van de consumptieprijzen. Deze aanpassing gebeurt door middel van de coëfficiënt die 

wordt bekomen door het indexcijfer van de maand december van het jaar voorafgaand 

aan het belastingjaar te delen door het indexcijfer van de maand december 2000. 

 

Vermindering van het aantal voertuigen of opschorting of intrekking van de vergunning 

of het buiten werking zijn van een of meer voertuigen, geeft geen aanleiding tot 

belastingteruggave. Met een wijziging aan het bestand van voertuigen wordt rekening 

gehouden vanaf het aanslagjaar dat volgt op het jaar waarin de wijziging plaatsvond. 
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  Belastingplichtige 

 

 Artikel 4  De belastingplichtige is de houder van de vergunning op 1  januari van het aanslagjaar of 

op het moment van afgifte van een nieuwe vergunning. 

   

   Algemene wettelijke bepalingen 

 

 Artikel 5  De Stad Gent vestigt de belasting door middel van een kohier dat vastgesteld en 

uitvoerbaar wordt verklaard door het college van burgemeester en schepenen. 

   

 Artikel 6  De belasting moet betaald worden binnen de twee maanden na de verzending van het 

aanslagbiljet. 
 

 Artikel 7  Indienen van bezwaren: 

De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan tegen een aanslag een 

schriftelijk bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en schepenen 

(t.a.v. Dienst belastingen- Bedrijfsvoering – cel bezwaarschriften- Botermarkt 1 te 

Gent). Dit moet gebeuren binnen een termijn van drie maanden te rekenen vanaf de 

derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet of vanaf de 

kennisgeving van de aanslag. 

Het bezwaarschrift moet schriftelijk ingediend worden en ondertekend zijn door de 

belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger en gemotiveerd zijn. Het moet de naam, 

de hoedanigheid en het adres of de zetel van de belastingplichtige vermelden. Het 

moet ook het voorwerp van het bezwaarschrift en een opgave van de feiten en de 

middelen vermelden. Als de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger wil 

uitgenodigd worden op de hoorzitting moet dit in het bezwaarschrift worden 

gevraagd. 

 

Het bezwaarschrift kan ook online ingediend worden via www.stad.gent  

voor zover in deze mogelijkheid is voorzien én binnen de termijnen en onder de 

voorwaarden vermeld in het voorgaande lid. 

    

 Artikel 8  Verwijl- en moratoriuminteresten zijn op deze belasting toepasselijk zoals betreffende 

Rijksbelastingen op de inkomsten. 

   

 

 
 

http://www.stad.gent/

